PREFEITURA DE TATUI-SP

SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
E MOBILIDADE URBANA

DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA DMU

Tatui-SP, 27 de Dezembro de 2018

Oficio n° 843-18 — DTP
Do Departamento de Transporte Publico
Ao Sr Eduardo Dade Sallum

DD. Vereador da Camara Municipal de Tatui

ASSUNTO Informagéo (Presta)

1 A t|tqu de subS|d|ar a Exmal Sr? Prefeita Munlmpal de Tatui,
informamos a V Sa com base no Requerlmento de n° 2 461/18, o
qual solicita:.. . | » i

a) Quantos ombus que estao em clrculagao e prestam o
servico de transporte publico? .
b) — Quantas linhas existem.
c) — Quais os itinerarios das linhas urbanas e rurals’?
d) — Ha quantos usuarios pagant S € hao pagantes que
utilizam o servico mensalmente?

2) — Enviamos o Oficio n° 842 de 27 de Dezembro de 2018,
para que a Empresa de Onibus Rosa Ltda venha responder a
solicitacdo do Requerimento n° 2461, de 26 Novembro de 2018,
inclusive, anexamos cépia do documento.

3) - Informo-vos ainda, que foi solicitado através do Oficio n°
603, de 22 de Setembro de 2017, a Empresa de Onibus Rosa Ltda, o
qual se encontra anexo e nao houve ainda, nenhuma resposta da
empresa.
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4) — Assim que tivermos uma resposta da Empresa de Onibus
Rosa Ltda estaremos enviando um oficio com que vier respondido,
conforme Vossa solicitagao.

5) — Sem mais para 0 momento, aproveito a oportunidade
para renovar os protestos de elevada estima e consideragao.

Raul Vallerine DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA

Departamento de Transporte Publico

Tel: {15) 3251-5699 >

E-mail: raul.vallerine@tatui.sp.gov.br PELO TRABALHO
Rua 11 de Agosto, 28 - Tatui-SP VENCEREMOS




PREFEITURA DE TATUI-SP

SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA
E MOBILIDADE URBANA

DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA

Tatui-SP, 27 de Dezembro de 2018

Oficio n° 842/18 - DTP

Do Departamento de Transporte Piblico

Ao Sr Abel Rosa da Silva

DD. Empresario da Empresa de Onibus Rosa Lida

Assunto: Solicitacao (Faz)
Anexo: Copia do Requerimento n° 2461/2018
Ref.: Oficio n° 603/17 - DMU, de 22 Set 2017

1) - Venho solicitar.a V.S? a resposta do Oficio referenciado, de
acordo com o Contrato n° 097/2011, de 22 de Agosto de 2011, que
outorga a Concessdo para Prestacdo e Exploragao dos Servigos de
Transporte Publico Coletivo Urbano de Passageiros do Municipio de
Tatui, que seja documentado, e com timbre da Empresa de Onlbus Rosa
Ltda, das perguntas formuladas 7

2) Solacnto amda maus que sejam tambem respondldas as perguntas
do Requerimento n° 2461, de 26 de novembro de 2.108, do-Sr Eduardo
Dade Sallum, DD: Vereador da Camara Mummpal ‘de Tatun o qual solicita
deste Departamenta e nos pe ymos _a ‘Empresa de Onibus Rosa
Ltda, para que responda as segur tes mdagagoes, para que possamos
enviar a Casa Legislativa:

a) — Quantos Ombus:que esta
transporte publico? ’ .

b) — Quantas linhas exustem’?

¢) — Quais os itinerarios das linhas urbanas e rurais?

d) — Ha quantos usuarios pagantes e ndo pagantes que utilizam o
servico mensalmente?

‘:i»{:":\‘_iqao e prestam o servico de

3) - No Aguardo das respostas solicitadas aproveitamos a
. oportunidade, para renovar nossa estima e distinta consideragao.

7
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PREFEITURA DE TATUI

SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA E MOBILIDADE
URBANA

DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA

Tatui, SP, 22 de Setembro de 2017

Oficio n° 603/17- DMU

Do Departamento de Transporte Publico

Ao Sr Abel Rosa da Silva A

DD. Empresario da Empresa de Onibus Rosa Ltda

Assunto: Informacao (Faz)

Conforme determinagdo da Exm? Sr.? Maria José P. Vieira de
Camargo, Prefeita Municipal de Tatui, venho solicitar de acordo
com o Contrato n° 097/2011, de 22 de Agosto de 2011, que outorga
a Concessdo para Prestacdo e Exploragdo dos Servigos de
Transporte Publico Coletivo Urbano de Passageiros do Municipio
de Tatui, que seja documentado e com timbre da Empresa de
Onibus Rosa Ltda, as seguintes informacoes: -

a) — Quantos 6nibus fazem o transporte de usuarios na parte
urbana e rural? '

b) — Quais os bairros que os 6nibus atendem, tanto na area
urbana e rural?

¢} — Os &nibus que fazem o transporte escolar tém as suas
placas cadastradas no Municipio de Tatui?

d) - Qual o total de alunos da rede escolar que séao
transportados pela Empresa?

e} - Quantos Onibus realizam o transporte de alunos
universitarios? ] '

f) — Qual o total de alunos e as cidades atendidas pela
Empresa de Onibus Rosa Ltda.




g) — Quantos usuarios utilizam o Vale Transporte diario e o
total nos ultimos 04 (quatro) meses.

h) — Quantos usuarios com mais de 65 (sessenta e cinco) anos
estdo cadastrados com o Cartdo de Transporte da Empresa?

i) — Quantos usuarios cadastrados com deficiéncia fisica total
ou parcial tém o Cartdo de Transporte da Empresa?

j) — Quantos sdo os usuarios que utilizam 6nibus diariamente
e o total nos uitimos 04 (quatro) meses?

k} — Qual o total de onibus disponibilizado para cada linha
diariamente, aos usuarios de transporte pablico?

) — Qual é o total da frota de 6nibus empregados no
Transporte Publico de Tatui?

m) — Por que ndo esta havendo a utilizagdo de uma passagem
para a interligacdo com as outras linhas de Oonibus?

n) — Enviar todas as planilhas das linhas de 6nibus urbano e
rural, seus itinerarios e tempo de percurso de cada linha, como
ponto de partica o Mercado Municipal de Tatui.

Aguardando as respostas as informagdes solicitadas
aproveitamos a oportunidade, para renovar estima e distinta
consideracéo.




